ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG CƯ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

                         Quảng Cư, ngày  06  tháng  11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo rà soát cuối

năm 2023 thực hiện năm 2024

      Kính gửi: Nhân dân trên địa bàn Phường Quảng Cư.

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo,

hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo;

Thực hiện Kế hoạch số 4066/KH-UBND ngày 24/8/2023 của UBND thành

phố Sầm Sơn về kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình năm 2023. UBND phường Quảng Cư ban hành kế hoạch số 530/KH-UBND

ngày 07/9/2023 triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 đã đạt được kết

quả . UBND phường tổ chức niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

rà soát cuối năm 2023 thực hiện năm 2024 để nhân dân được biết cụ thể sau:

Tổng số: Hộ nghèo là 55 hộ; 182 khẩu;

      Hộ cận nghèo 76 hộ; 309 khẩu.

(Có danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo theo phụ lục 6.1,6.2 kèm theo)

 Địa điểm niêm yết: Bộ phận một cửa tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả phường,

Loa trên hệ thống loa truyền thanh phường.

Thời gian niêm yết: 3 ngày kể từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 09/11/2023.

Trong thời gian niêm yết công khai các cá nhân, hộ gia đình có ý kiến phản

ánh đề nghị gửi về UBND phường qua đồng chí Nguyễn Văn Dương cán bộ chính

sách phường trước ngày 10/10/2023.

Hết thời gian trên, UBND phường sẽ lập biên bản kết thúc công khai niêm

yết và tổng hợp ý kiến phản ánh của nhân dân và báo cáo theo quy định./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Minh

		2023-11-06T11:42:49+0700

		2023-11-06T17:29:52+0700

		quangcu.samson@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-06T17:30:06+0700